ut sumeret, et sumere noluit.» 2. At judex petens ab alio dixit ei: «Quid respondes tu?» Respondit: «Ego nullum thesaurum subhumavi, nec scio quod dicit, nec meus est thesaurus, nec auferam eum.» Et ambo dixerunt judici: «Mandes eum accipi, et ubi volueris repone.» Quibus judex: «Vos a culpa seceditis me immiscere credentes, sed si rectum ac justum appetitis quod dixero faciat.» E tunc actori dixit: «Habes filium?» Respondit: «Habeo.» Et dixit reo: «Habes filiam?» Respondit: «Habeo.» Et dixit: «Recede et contrahe de filia cum filio istius, et oportunis muniatis ambos de pecunia ipsa, et quod residuum fuerit dimitatis eis ut vivant.» 3. Alexander vero hoc audiens, admiratus dixit iudici: «Nunquam credidi quod in terra haberet homo qui talia ficeret, nec judex qui talia judicaret.» Cui respondit judex non cognoscens eum: «Est aliquis in mundo qui hoc non ficeret?» Et dixit Alexander: «Plures sunt tales.» Et dixit judex: «Pluitne in terra illorum?» Et admiratus est Alexander verbi sui dicens: «Tali sicut hic est firmantur celi et terre.»

4. Et dicitur Alexandrum transisse per quandam civitatem in qua vidit omnes domos equalis altitudinis et in portis habere foveam et nullum habere judicem. Quibus dixit: «Quid est quod video hic quod non vidi in alio loco quo transiverim? Quare equales sunt domus vestre?» Et responderunt: «Superflue altitudinis edificacio cum justicia esse non potest, nos vero nonnisi justiciam querimus.» Quibus iterum ait: «Quare in portis vestris sunt fovee?» Responderunt: «Quia nostre sunt certe domus et habemus celeriter ad easdem accedere.» Et dixit iterum eis: «Quare caretis judice?» Responderunt: «Nobis justiciam facimus nosmet ipsi, igitur judice non egemus.»

XIX. [=Ps. Calistenes, III, 33; Buen. Prov., pp. 40-41, ed. Knust]

1. Et dicitur quod invenerant astrologi Alexandrum supra pavimentum ferreum et sub velo aureo mori debere. Et eodem quadam die pergente multum ei sanguinis e naribus fluxit quo debilitatus est tantum donec oportuit eum ab equo descendere. Et tunc unus ex militibus suis loricam suam accipiens in terram extendit ut sederet in ea, et quodam panno aureo eum ob umbram velavit. 2. Quo viso Alexander dixit: «Mors mea ecce applicuit. Et vocato quadam scriba suo dixit: «Componas istam literam quam volo mittere matri mee.» Que incipit hoc modo: «Alexander, servus, servi filius, qui modicum corpus suum associavit terrenis et animam suam statuit alii mundo perpetuo esse debere propinquam, matri sue Roquie dilecte cum qua in domo ista propinqua nunquam quievit, et necesse habet cras faciendi iter et mansionem in domo loginqua. 3. Deprecor, mater, ut nolis in fragilitate cordis mulieribus assimilari sicut egomet in hiis et aliis actibus viris conatus sum non equari, sciens pro certo quod de morte non dolui quia certus eram de adventu ipsius, et similiter tu dolere non debes cum non fueris sic ignorans ut immortalem me esse censeret. Scias preterea quod has